各位

2023 年 9 月 13 日

アセンテック株式会社

「新規事業開発推進室」設置のお知らせ

アセンテック株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松浦 崇）は、本日

開催の取締役会において、さらなる事業拡大を目指し、新組織「新規事業開発推進室」の

設置について、決議いたしましたので、お知らせいたします。

当社は、仮想化技術、クラウドインフラ技術、そしてクラウドサービスを主体とし、高

いレベルのコア技術を有し、唯一無二のオリジナル製品の開発と販売、グローバルテクノ

ロジーベンダーとの提携を通した、製品、サービス提供をすすめております。そして 90

名の社員が一丸となって事業を推進し、今期の経常利益予算を 7.3 億円としており、高い

レベルの一人当たりの生産性を誇ります。

また、中期経営計画においては、その成長を継続し、2027 年 1 月期で、売上 100 億

円、経常利益 15 億円を目標としております。そこで、当社は、中期経営計画の目標達成

とさらなる成長を目指し、M&A を強力に推進することを主眼とした新組織「新規事業開

発推進室」を設置いたします。

当組織は、現在の高い生産性を持つ少数精鋭の企業体から「拡大」へと軸足を移してい

くことを企図し、当社取締役会長の佐藤 直浩がリードしてまいります。

当組織は以下の具体的な事業を進めてまいります。

１．戦略的 M＆A の積極的な推進

２．国内有力パートナーとの資本・業務提携の推進

３．グローバルニッチ先進テクノロジーの発掘と事業展開

以上

■アセンテック株式会社について

「簡単、迅速、安全に！お客様のビジネスワークスタイルの変革に貢献する。」の企業

理念のもと、仮想デスクトップに関連する製品開発、販売及びコンサルティングサー

ビスを主な事業とし、サイバーセキュリティ対策ソリューションにも力を入れていま

す。また、 ESG への取り組みを強化し、持続可能な社会に向けて貢献してまいりま

す。

東証プライム市場上場【証券コード：3565】

＜お問合わせ先＞

アセンテック株式会社  IR 担当

E-mail によるお問合わせ： ir@ascentech.co.jp

電話によるお問合わせ ： 03-6859-3565（平日 10:00-17:00）

                 下 4 桁 3565 はアセンテックの証券コードです。